
Stokke, 20. mai 2023 

Redegjørelse for åpenhetsloven 

Temptech har i flere år aktivt jobbet med å sikre at vår Code of Conduct etterleves hos våre underleverandører 

og at det sosiale ansvaret både vi og våre underleverandører har, følges.  

Dette arbeidet har pågått i flere år, både på egenhånd og gjennom vår Ecovadis-sertifisering, og når nå 

åpenhetsloven har tredd i kraft er dette ytterligere et steg for å begrense de potensielle negative ringvirkningene 

av vår virksomhet. 

I henhold til Åpenhetslovens §5 om plikten til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger vil Temptech AS i dette skriv 

legge fram sin egen ivaretagelse av lovkravene. 

Beskrivelse av virksomhetens organisering og våre rutiner for å håndtere forpliktelsene i åpenhetsloven 

Temptech AS er et selskap stiftet i Norge med hovedkontor på Borgeskogen. Selskapet har siden desember 2021 

vært en del av det franske konsernet FRIO Group. Underlagt Temptech er 3 datterselskaper  

(Temptech Sweden AB, Temptech Denmark ApS og Cooling Tech Oy) som kun benyttes som administrative senter 

for å håndtere ansatte og fakturering i Norden. I tillegg er det et datterselskap i Latvia (SIA Temptech Baltics) som 

driftes som en selvstendig enhet for å dekke Temptech sin tilstedeværelse i de baltiske markedene. 

I forbindelse med den årlige Ecovadis-sertifiseringen Temptech gjennomgår gjøres det en kontroll på at alle 

underleverandører fremdeles oppfyller de krav som stilles i bedriftens Code of Conduct. 

Beskrivelse av faktiske og negative konsekvenser av virksomheten oppdaget i forbindelse med 

aktsomhetsvurderingen  

Temptech AS og egne datterselskaper følger alle lokale lover og regler, og det finnes ingen overhengende risiko 

for brudd på miljølovgivning, menneskerettigheter, arbeidstakeres rettigheter eller korrupsjonslovgivning der. 

Temptech jobber med flere underleverandører, og spesielt i Asia kan det kreves en grundigere kontroll og 

oppfølging for å sikre at ingen av disse reglene blir brutt. Per i dag er alle Temptech sine underleverandører i Asia 

sertifiserte av enten SMETA (Sedex Members Ethical Trade Audit) eller BSCI (Business Social Compliance 

Initiative) og gjennom det finnes det liten risiko for brudd på de krav som stilles etter åpenhetsloven.  

Tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette 

Virksomheten har per i dag ikke iverksatt noen konkrete tiltak utover den årlige oppfølgingen av 

underleverandører og deres sertifiseringer. 

Framover vil alle underleverandører hvert år måtte legge fram bevis på at de fremdeles innehar sin sertifisering 

og leverandører som i fremtiden eventuelt ikke skulle være sertifiserte vil oppfordres på det sterkeste til å bli det, 

samt måtte redegjøre for deres eget arbeid rundt dette til Temptech. 
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